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Uppdrag om näringslivssamarbete för grön industriproduktion 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Verket för innovationssystem (Vinnova) i uppdrag att 

etablera ett offentligt-privat partnerskap för effektivare grön 

industriproduktion. Partnerskapet syftar till att implementera cirkulära och 

klimatsmarta lösningar som bidrar till att stärka Sveriges konkurrenskraft. 

Partnerskapet ska genomföras i form av en nationell plattform som 

möjliggör tillgång till infrastruktur, kompetens och öppet samarbete mellan 

stora industriföretag och små och medelstora företag. Aktörerna i 

partnerskapet ska möjliggöra att ny kunskap, teknik och lösningar snabbt 

kommer till användning i parternas industriproduktion. Plattformen ska 

samfinansieras där Vinnova finansierar högst 50 procent.  

Vidare ska Vinnova finansiera näringslivssamarbeten där stora 

industriföretag tillsammans med små och medelstora företag utvecklar 

lösningar för industrins gröna omställning inom områden där det finns en 

tydlig efterfrågan på lösningar av relevans för industriparterna i projektet. 

Insatsen ska bidra till ett helhetsperspektiv och möjliggöra att en idé eller 

lösning implementeras i produktion. Syftet är att därigenom stärka Sveriges 

konkurrenskraft samt bidra till att innovativa företag och internationella 

talanger etablerar sig i Sverige.  

Vid genomförande av uppdraget ska parterna föra dialog med Kungl. 

Tekniska högskolan (forskningsverksamheten i Södertälje).  

Vinnova får under 2026 använda 15 miljoner kronor för uppdraget. För 

2027–2030 beräknas 20 miljoner kronor per år användas för samma 

ändamål. Medlen ska redovisas mot det under utgiftsområde 24 Näringsliv 
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för budgetåret uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling, anslagsposten 1 

Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet. Medlen betalas ut årsvis efter 

rekvisition till Kammarkollegiet senast den 29 november respektive år. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas till 

Kammarkollegiet senast den 31 mars året efter att de rekvirerats. Vid samma 

tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av de använda medlen lämnas till 

Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till 

diarienumret för detta beslut. 

Medlen ska fördelas mellan den nationella plattformen och 

näringslivssamarbeten. För 2026 ska 11 miljoner kronor användas för att 

finansiera plattformen och 4 miljoner kronor för att finansiera 

samarbetsprojekt. För 2027 beräknas 12 miljoner kronor användas för 

plattformen och 8 miljoner för projekt. För 2028–2030 beräknas 10 miljoner 

kronor användas för plattformen och 10 miljoner kronor för projekt per år.  

För att skapa förutsättningar för en framtida extern utvärdering ska Vinnova 

ta fram en kortfattad plan för genomförande och insamlande av relevanta 

data. Planen och relevanta data med tillhörande dokumentation ska sparas.  

Vinnova ska löpande informera Regeringskansliet (Klimat- och 

näringslivsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

Vinnova ska före utgången av mars månad 2027 lämna en delredovisning av 

uppdraget och före utgången av juni månad 2031 lämna en slutredovisning 

av uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Skälen för regeringens beslut 

Många svenska framgångar bygger på samverkan där offentlig och privat 

sektor dedikerat och med delad risk möter gemensamma utmaningar och 

behov. Oavsett bransch delar Sveriges större industriföretag flera 

utmaningar. Det handlar bland annat om insatsvaror, grön energi, 

koldioxidneutral produktion och återvinning. Stora industriföretag inom 

läkemedelsindustrin och fordonsindustrin har visat starkt intresse. En dialog 

har förts med AstraZeneca, Scania och RISE Research Institutes of Sweden 

AB om hur ett partnerskap kan realiseras. 

Små och medelstora innovativa företag är viktiga för att driva utvecklingen 

av nya alternativa lösningar som exempelvis gröna insatsvaror eller produkter 
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med låga eller inga växthusgasutsläpp. Samtidigt kan det finnas behov av 

utveckling, anpassning och utvärdering för att bekräfta användbarhet och för 

att kunna implementera de nya lösningarna i drift. Genom att nyttja styrkan 

och omställningskraften i stora svenska industribolag i kombination med 

små och medelstora innovativa företag byggs ett starkt svenskt ekosystem 

kring grön produktionsomställning.  

Ambitionen är ett offentligt-privat partnerskap som ska skapa en stark 

samarbetsplattform som tydligt visar på Sveriges engagemang inom grön 

industriell omställning. Samtidigt får små och medelstora innovativa företag 

möjlighet att, genom samarbete med ledande industriföretag och 

forskningsinstitut, utveckla sina lösningar och snabbt få dem i användning. 

Det skapar flera nyttor för klimatet, samhällets gröna omställning och för 

stärkt konkurrenskraft. 

På regeringens vägnar  

  

Ebba Busch  

 Moa Eklund 
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